
Id: ANJSB-AOEJU-AWVXS-EZLXH-HXAUE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/777/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli wraz 
z Ośrodkami Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie, Nowym Sączu, Oświęcimiu i Tarnowie w celu 

przekształcenia w jednostkę budżetową. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 87 ust. 1 pkt 2, art. 88 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3, art. 119 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1241 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 16 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), art. 231 Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks 
pracy (t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) oraz § 68 i 69 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 
czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw 
pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształceniu w inną formę organizacyjno – prawną (Dz. U. z 2006 
r. Nr 116, poz. 783 z późn. zm.) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1. 1. Likwiduje się Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, będące zakładem budżetowym, zwane 
dalej „zakładem”, w celu przekształcenia w jednostkę budżetową o tej samej nazwie. 

2. Termin rozpoczęcia likwidacji wyznacza się na dzień 1 października 2010 roku. 

3. Termin zakończenia likwidacji wyznacza się na dzień 31 grudnia 2010 roku. 

§ 2. 1. Postanawia się utworzyć z dniem 1 stycznia 2011 r., w celu realizacji zadań likwidowanego zakładu, 
jednostkę budżetową pod nazwą Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, zwaną dalej „jednostką”. 

2. W skład jednostki wchodzą: 

a) Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie, 

b) Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Nowym Sączu, 

c) Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Oświęcimiu, 

d) Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Tarnowie. 

3. Jednostce nadaje się akt założycielski w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały oraz statut 
w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Postanawia się przekazać jednostce mienie znajdujące się dotychczas w użytkowaniu zakładu. 

2. Należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu przejmuje jednostka. 

3. Dokumentacja zlikwidowanego zakładu zostaje przekazana jednostce. 

§ 4. Pracownicy zlikwidowanego zakładu stają się z dniem 1 stycznia 2011 roku pracownikami utworzonej 
jednostki zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

§ 5. 1. Obowiązki likwidatora pełni Dyrektor zakładu. 

2. Do zadań likwidatora należy: 

a) przeprowadzenia inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami o rachunkowości, w tym 
ustalenia należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się 
w użytkowaniu zakładu, 

b) zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

c) sporządzenie bilansu w terminie nie później niż trzy miesiące po likwidacji zakładu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 



Id: ANJSB-AOEJU-AWVXS-EZLXH-HXAUE. Podpisany Strona 2

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: ANJSB-AOEJU-AWVXS-EZLXH-HXAUE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Likwidacja zakładu budżetowego wynika z konieczności dostosowania zasad działania instytucji odpowiedzialnych 
za organizację kształcenia nauczycieli do wymogów aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z art. 87 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych z dniem 31 
grudnia 2010 r. zakończeniu ulega likwidacja wojewódzkich zakładów budżetowych prowadzących działalność 
w zakresie innym niż w art. 14 ustawy o finansach publicznych tj. działalność wykraczającą poza zakres 
użyteczności publicznej. Likwidacja nie oznacza zakończenia działalności placówki w rozumieniu ustawy 
o systemie oświaty oraz rozporządzenia w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, ponieważ nie dochodzi do 
zakończenia działalności placówki, likwidacji ulega tylko dotychczasowa forma organizacyjno - prawna. 
Zamiarem Województwa Małopolskiego jest zapewnienie ciągłości funkcjonowania Małopolskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli. W związku z powyższym, koniecznym jest likwidacja zakładu budżetowego w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową. Pracownicy zlikwidowanego zakładu budżetowego stają się z dniem 
1 stycznia 2011 roku pracownikami utworzonej jednostki zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 
Małopolskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli współpracuje z wieloma uczelniami wyższymi, z instytucjami 
oświatowymi, instytucjami kultury, jest stroną szeregu umów zawartych z jednostkami samorządu terytorialnego, 
które powinny mieć kontynuację. MCDN jest również w trakcie realizacji dwóch projektów systemowych 
przewidzianych na lata 2009 - 2014 tj. realizacja projektu DiAMEnt do końca grudnia 2013 r. oraz projektu 
modernizacja systemu kształcenia kadry szkół zawodowych do końca grudnia 2014 roku. Obecnie oba projekty są 
w decydującej fazie realizacji każde zaburzenie harmonogramu doprowadziłoby do niepowodzenia projektów. 
Proponowana farma organizacyjno prawna pozwoli na dalszą realizację zadań placówki w zakresie doskonalenia 
nauczycieli. Znowelizowana ustawa o finansach publicznych przewiduje możliwość prowadzenia tzw. rachunków 
dochodów, dlatego też MCDN nadal będzie mógł organizować odpłatne szkolenia a tym samym finansować część 
swojej działalności. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/777/10

Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Akt założycielski MCDN 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/777/10

Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Statut MCDN dobry 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

